
  

 
 

as4u.cz, s.r.o. Na dlouhém lánu 19/3, 130 00 Praha 6                        IČ 28884035 DIČ  CZ28884035       
  

1 

Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 

Statutární město Prostějov 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
 
Zastoupený: Mgr. František Jura, primátor města 
 
ve věcech smluvních: ing. Jan Števko, vedoucí odboru informačních technologií Magistrátu 
města Prostějova 
IČ: 00288659 
DIČ: CZ00288659  
dále jen „objednatel“ 
 

a 
 

as4u.cz, s.r.o. 

se sídlem Na dlouhém lánu 19/3, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

zastoupená Ernestem Salamancou, jednatelem společnosti 

IČ: 288 84 035 
DIČ: CZ28884035 
bankovní spojení, číslo účtu: 4200994001/5500 
zapsaná/ý v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložce č. 150973 
dále jen „poskytovatel“ 

takto: 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

 Článek I. 
 Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednavatele níže 
specifikované dílo dle nabídky ze dne 27. 10 2021 - Nabídka vytvoření turistického portálu 
statutárního města Prostějov, varianta 1., která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1. Poskytnutí redakčního a publikačního systému Public4u (dále jen RS) jako uceleného 
systému správy a provozování webových stránek turistického portálu statutárního města 
Prostějov.  

Elektronický podpis - 27.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jan Števko
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 8.7.2023 15:33:20-000 +02:00



  

 
 

as4u.cz, s.r.o. Na dlouhém lánu 19/3, 130 00 Praha 6                        IČ 28884035 DIČ  CZ28884035       
  

2 

2.  Vytvoření grafického vzhledu (responzivní design) a jeho implementace do RS 

3. Poskytování technické podpory a webhostingu pro web 
3.1. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy zajistí pro objednatele 

provoz serveru, na kterém bude objednaná služba umístěna, včetně připojení a 
zpřístupnění ostatním uživatelům sítě Internet. Dále zajistí provoz všech podpůrných 
aplikací serveru. 

3.2. Garance internetové konektivity: Internetová konektivita je zajištěna připojením 
serverů k páteřní síti a k záložnímu připojení. Maximální garantovaná doba neohlášených 
výpadků je 4 hodiny za kalendářní měsíc. Maximální garantovaná doba ohlášených 
(servisních) výpadků je 12 hodin za kalendářní měsíc. Všechny servisní výpadky 
probíhají v nočních hodinách nebo mimo pracovní dny. 

3.3. Požadavky jsou přijímány přednostně prostřednictvím HelpDesku 
(http://www.as4u.cz/cs/o-firme/helpdesk.html). Telefonická podpora je poskytována v 
pracovní dny od 8 - 17 a její reakční doba je maximálně 2 hodiny od přijetí požadavku. 
Reakční dobou se rozumí čas, od kterého se začne vzniklý problém řešit. 

3.4. Poskytovatel zajistí provoz řádně objednaných a uhrazených modulů systému As4u. 
Pronajaté systémy budou provozovány na serveru poskytovatele, který je optimalizován 
pro rychlý a bezchybný provoz RS poskytovatele 

3.5. poskytovatel zajistí aktualizaci jádra redakčního systému včetně updatu funkcionalit a 
to automaticky tak, jak se budou nové verze a funkcionality uvolňovat, nejméně však 4x 
ročně. Upgrade systému se skládá z nahrání nových souborů programu a z rozšíření nebo 
upravení databázových tabulek, dále z údržby serveru, v rámci které se aplikují 
bezpečnostní záplaty na operační systém serveru se systémem As4u a na programy 
související s provozem systému As4u. Do upgrade systému As4u nespadá přidání nových 
modulů systému. 

3.6. Poskytovatel garantuje přístupnost k webu 99,95 % 
3.7. Poskytovatel garantuje internetovou konektivitu, která je zajištěna připojením serverů 

k páteřní síti a k záložnímu připojení.  
3.8. Poskytovatel garantuje pravidelné zálohování každých 24 hodin 
3.9. Poskytovatel neodpovídá za vady systému, které vzniknou neodborným zásahem 

objednatele. Tento neodborný zásah musí být poskytovatelem prokázán  
 

Článek II. 
Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 31. 5. 2022. Tento termín předání díla je 
podmíněn předáním a odsouhlasením veškerých podkladů poskytnutých objednatelem a 
to včetně odsouhlasení grafického návrhu objednatelem nejpozději do 15. 4. 2021. 
V případě prodlení ze strany objednatele se termín předání díla automaticky prodlouží o 
počet dnů prodlení. 
Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během dohodnuté lhůty.  Předáním díla se 
rozumí zajištění funkčnosti díla v rozsahu požadovaném smlouvou. 

2. Technická podpora dle čl. I. 3. 1 -3. 9. bude poskytována minimálně po dobu 60 měsíců 
ode dne předání a převzetí díla do užívání dle vzájemné dohody mezi smluvními stranami.   

http://www.as4u.cz/cs/o-firme/helpdesk.html


  

 
 

as4u.cz, s.r.o. Na dlouhém lánu 19/3, 130 00 Praha 6                        IČ 28884035 DIČ  CZ28884035       
  

3 

 
Článek III. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo 
se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá 
objednateli v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad.  

2. O předání bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran 

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady, které mu byly předány 
a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve 
smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 
smluvní strany tímto sjednávají.   

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které 
by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli technickou podporu v souladu 
s č I. 3. této Smlouvy. 

Článek V. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Grafický návrh včetně implementace do RS ……………………………….. 80 000,- Kč 

(součástí ceny je poskytnutí RS po dobu smluvního vztahu) 
2. Technická podpora včetně hostingu na serveru dodavatele…………..    700,- Kč/měs. 

 

Ceny jsou uvedeny bez platné sazby DPH (21 %) a jsou splatné na základě faktury vydané 
zhotovitelem.   

Faktura za bod 1. bude vystavena po předání a převzetí webových stránek do užívání na 
doméně 2. řádu.  
 
Cena za bod 2. bude účtována měsíčně vždy na počátku daného období. První období 
nastává po zveřejnění webu na doméně 2. řádu. 

Smluvní strany se dohodly, že je možné navýšit cenu za plnění v případě, že bude vyhlášena 
míra inflace ČSÚ za předcházející kalendářní rok o více jak 3 %, o tuto míru inflace. Cena za 
plnění bude upravena po vyhlášení míry inflace ČSÚ k 01. 03. příslušného kalendářního roku 
a to dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. Týká se pouze části „Technická 
podpora“.  

 



  

 
 

as4u.cz, s.r.o. Na dlouhém lánu 19/3, 130 00 Praha 6                        IČ 28884035 DIČ  CZ28884035       
  

4 

Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu. Daňové doklady jsou 
zasílány elektronicky na email : posta@prostejov.eu . 

 

Článek VI. 
Odpovědnost zhotovitele za vady, sankce 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 48 měsíců od předání bezvadného 
díla. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí díla v souladu s článkem II. odst. 1. 
této smlouvy. 

2. V případě nedostupnosti webových stránek, nefunkčnosti webhostingu nebo redakčního 
systému včetně jeho doplňkových modulů v případě neoznámené plánované výluky delší 
než 4 hodin, bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 200,- Kč za každou i 
započatou hodinu prodlení.  

3. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání 
a převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. Zhotovitel se 
zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 7 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení objednatele o vadách díla. Oznámení musí obsahovat popis vady 
díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

VII. 
Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel a objednatel tímto výslovně prohlašují, že dílo zhotovené dle této smlouvy je 

dílem zhotovených na objednávku ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona. 

2. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že má oprávnění k výkonu majetkových práv k 
veškerým výsledkům své činnosti dle této smlouvy o dílo, které poskytuje objednateli, a 
zaručuje, že předané dílo nezasahuje a nezasáhlo do jakýchkoli autorských práv či jiných 
práv třetích osob. 

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní licenci k užívání díla 
zhotoveného dle této smlouvy (vcelku i po částech) mající povahu autorského díla ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb. (dále jen „licence“) a to po dobu trvání této smlouvy.   

4. Licence je nepřevoditelná na třetí osoby. 
 

Článek VIII. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být 
ukončena písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná 
běžet prvním dnem kalendářního čtvrtletí následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena i písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

mailto:posta@prostejov.eu


  

 
 

as4u.cz, s.r.o. Na dlouhém lánu 19/3, 130 00 Praha 6                        IČ 28884035 DIČ  CZ28884035       
  

5 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 
a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 
svobodné a vážné vůle. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka ze dne 27. 10. 2021 – Nabídka vytvoření 
turistického portálu statutárního města Prostějova, varianta 1. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění.  

 

 

 

V Prostějově dne     V Praze dne 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

 

Digitálně
podepsal
Ernest
Salamanca
27.01.2022 08:59


